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SUPPLEMENT
TO THE

E,W ZEALAND GAZETTE
OF

THURSDAY, AUGUST 30, 1883 .

v6Zzs4f~ hL'

WELLINGTON, MONDAY, SEPTEMBER 3, 1883 .

,,THE NATIVE LAND COURT ACT, 1880."

Notice of Times and Places for investigating Claims.

N
OTICE is hereby given that the claims on behalf of themselves and others, of the several persons whose
names are mentioned in the first column of the Schedule hereunder written, to the several blocks

of land of which the names and locality are mentioned in the second column, the boundaries of which are
published in the third column will be investigated at Waipawa, Hawke's Bay, on the 25th day of September
neat, and following days .

The maps of such of these lands as has been surveyed, can be seen at the Office of the Chief
Surveyor, Napier .

Native Land Court Office,

	

W. GRET,
Gisborne, 25th August, 1883.

	

Registrar.
SCHEDULE,

No. Names of Claimants. Name andLocality of Block . I Boundaries .

1 Henare Tomoana, Arihi To Whenuahou,7077 acres Commence at the peg at Kiriwai, thence
Nahu, Peni To Ua, and at Waipawa along the Porangahau River, crossing over
others to Otaruatitoko, crosses To Maparu, thence

to '1'e Ahikoko.a-Ruatatara, thence to the
opening at To Kopua, thence to To Wai.
koukou.a.Tawari, and along that river to
Mangapahekeheke, to Manawatu, Te Wai-
kopiro, Te Pou-ia-Raupi, by a line to the
peg at Ngutumara, Mr. Johnston's boun-
dary line, and to Kiriwai its commencement.
It is delineated on the plan .

2 Henare Tomoana, Arihi To Otawhao, at Waipawa . . . Commence at the peg at Kiriwai, then follows
Nahu, Peni To Ua, and Mr. Johnston's fence to the wooden
others House at To Matu, thence by a direct line

to Makaretu, Tutaepohue, Otekara, To
Awariki, thence by To Matau, To Karakia .
a-Mara to Paeponga, Mangaterangiapu,
Patukauae, reaching Waihi, crossing the
Queen's Road, follows the Waihi River to
Hiwera, thence to To Taipu, thence to the
Manawatu River and Mahurau, follows the
course of the Mahurau Stream to Manga-
pahekeheke, Waikopi, and the line of
Whenuahou .
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3

5

6

Watene TTapuku, ITori To
Armrtua, Hinei Paketia,
and others

Watene Hapuku, ITori To
A-roatua, Hinei Paketia,
and others

$e Panuitanya ki nya tanyata e whai take ana ki to whenua kia mohiotia ai to wahi me to ra e to ai
to .ft;ooti hei whakaaoa i o ratou take.

NA, he Panuitanga tenei kia mohiotia ai, ko to take a nga tangata no ratou nga ingoa e man nei i to
rarangi tuatald i taro nei, ki n<gra piild whenua e man nei i to rarangi tuarua, ka whakawakia a to 25 o

rrga ra o Hepetema, 1883, e to Kooti Whenua Maori, ki Waipawa, Ahuriri .

	

Ko nga tangata katoa e
whai tikanga ana mo aua whenua me haere ki reira.

Ka oti to whakawa, ka puta to Tiwhikete ki to hunga i kitea tona tika e to Kooti : heoi ano, he tino
whakaotinga tena ; e kore rawa e tika kia poke mai tetahi tangata ki muri . Ka kitea nga mapi o nga whenua
kua oti to ruri ki to Tari o to Kairuri Tuturu i Nepia .

Kooti Whenua Maori,

	

Ni KEEET,
Kihipane, 25, Akubata , 1883 .

	

Rebita.

KO nga ingoa o nga Raitono .

Henare Tomoana, Arihi To
Nahu, Peni To Ua, me
etabi atu

Otawhao No. 2, in the
Waipawa District,
2,000 acres

Otawhao No. 3, in the
1-faivawa District,
3,012 acres

°'TE TURE ROOTI WHENUA MAORI, 1880."

Nga ingoa o nga whenua me
to Takiwa hoki .

Whentiahou, 7077 eka,
kei Waipawa

t

beke at `1'e Taurangn, and bounded on
another side by the Whenuahou, from its
commencement at Mapaia ; however it is
shown on the plan .

Bounded on one side by Block No . 231, Rua-
taniwha, as far as Kao-to-Awa, and on the
other side by a line from Kao-to-Awa to
Papataua, e rnaori track to Tut ae Hekenui,
on the South by the Porangahau River, on
another side by Block No . 1'10, Ruataniwha
District, as far as Kiriwai ; thence on to
the commencement . The boundaries are
shown on the plan .

Commence at a fence from Kao-to-Awa
to a point near the wooden house ;
bounded on another side by Block 234,
Ruataniwha District ; on another side by
the Makaretu River, on another side by a
line from Makaretu to Awariki, on another
side by the Matau River to a marked tree
at Manga-te-Rangiapu ; thence by a direct
line to Patukawai, to a point where the
coach crosses the Waihi, and on the South
side by Otawhao, No . 1, on another side
by Otawbao No. 2 . The boundaries are
shown on the plan .

Nga rohe.

Ka timata i to poke i Kiriwai, ka haere i roto
i to awa o Porangahau, ka whiti i to awa o
Poraugahau ki Otaruatitoko, ka whiti i to
Mapara, ka man atu ki to Abikoko a Rua-
tatara, ka man atu ki to Putanga i to .
Kopua, ka mau ki to Waikoukou-a-
Tawari, ka haere i roto i taua awa ki
Mangapabekeheke, ki Manawatu,ki teWai-
kopiro, 'To Pon, i a Raupi, he raina ki to
poke i Ngutumara, he raina no to whenua
a Te Onetana ki ova timatatanga ki
Kiriwai, kei to mapi e mauana .

THE

, Names of Claimants. I
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Boundaries .

Watene Hapuku, ITori To Whenual,nu near Taka- Bounded on one side by Block 66, Porangahau
Aroatua, lieni Pakitia, and pau, 7,077 acres District, on another side by Mr . Johnston's
others land, on another by the Waikopiri Stream,

on another side by the Manawatu and
Mangapahekeheke streams, Waikoko, the
railway line, and the Porangahau River ;
and on another side by Block 120, Rua-
taniwha District, and Mr. Johnston's land ;
but it is shown on the surveyors plan .

Watene Hapuku, ITori To Otswhao No. 1, Wai- Commence at the Porangahau River, Nfanga-
Aroatua, Hinei Paketia, pawa District, 4,981 tehohoiiu, and a line from Mattnatebohonu
and others acres to a point where the coach road crosses

Waihi ; follows Waibi to a peg at To
Parae, thence by a defined line to the Te
Kouka, from thence to the junction of the
Manawatu River with the Mangapaheke-
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Ko nga ingoa o nga Kaitono .
z

2

3

4

5

6

Henare Tomoana, Aribi To
Nah u, Peni To Ua, me
etabi atu

Wateue Hapuku, Idori Te
Aroatua, Heni Pakitia, me
etahi atu

Watene Hapuku, Hori To
Aroatua, Hinei Paketia,ime
etahi atu

Watene Hapuku, Hori To
Aroatua, Hinei Paketia,
me etahi atn

Watene Hapuku, Ilori To
Aroatua, Hinei Paketia,
me etahi atu

Nga ingoa o nga whenua me
to Takiwa hoki.

Otawbao, kei Waipawa

Whenuabou, e tata ana.
ki Takapau, 7077 nga
eka

Otawbao Nama 1, nga
eka 4981, i to takiwa
o Waipawa

Otawbao, Nama 2, nga
eka 2000, i to takiwa
o Waipawa

Otawhao, Nama 3, nga
eka 3012, i to takiwa
o Waipawa

Nga rohe.
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Ka timata i to peke i Kiriwai, ka whai i to
taeapa a To Onetana, ki Te Whare Poraki,
i to Matu ka bavre lie raina tilza ki Maka-
retu, ki Tutaepohue, ki Otekara, ki To
Awariki, kit, rere i roto i to Matau, To
Karakia a-Maru, ki Paeponga, ki Manvix-te-
rangiapit ki Patultauae, ka mau ki Waihi
ka whiti i to 1Lori a to Kuini, ka rere i
roto i to awa o Waihi ka man ki to Hiwera,
ka man ki to Taipu ka heke ki to awa o
Manawatu, me Mahurau, ka haere i roto i
to awa o Mahurau, ki Mantyapahekeheke,
ki Waikopi me to raiua o Wheuualiou .

Ki tetahi taba ko to Poraka 69 o to Takiwa
o Porangahau, to whenua a to Honetana ki
tetahi ko to awa o Watkopiri, lti tetahi taha
ko to awa o Ylanawatu me Man,,apaheke-
heke, me to Waikoko, me to raina o to
rerewe, me to awa o Tutahi, the to awa o
Porangahau, ki tetahi taha ko to Poralta
120, takiwa o lduataniwha, to whenua a To
llonctana, otira e whakaaturia ana e to
mapi a to kai ruri .

Ka timata i to awa o Poranaabau, Mangate-
hohoriu, he raina a utu i Mangahohonu, ki
to wabi i wbiii ai to rori o to koti i Waihi,
ka whai i Waihi ki tetahi poke i to Parae,
he raina ki to Kouka kua makatia, atu i
reira ko to awa o Manawatu, ki totta huinga
kite awa o Mangapabekelieke i to Tauranga,
ki tetahi taha ko to Poraka o Whenuahou,
ki tona timatanga i Mapaia, otira kei to
mapi e whakaaturia ana.

Ka timata ko to Poraka o to takiwa o Rua-
taniwha 231, ki Kaotewa ki tetahi taha
he raina atu i Kaoteawa ki Papataua, a he
nra Maori ki Tutae Hekenui, i to awa o
Porangahau, ki to Tonga ko to awa o
Porangahau, lti tetahi taha ko to Poraka o
to Takiwa o to Ruataniwha 120, ki Kiriwai
ki tona timatanga otira e whakaaturia ana
e to mapi .

Ka timata he raina taiapa atu i Kaoteawa, ki
tetahi wahi e tata ana ki to wbare paraki,
ki tetahi ko to Poraka 231, o to Takiwa o
`!'e Ruataniwha, ki tetahi taha ko to awa o
Maliaretu, ki tetahi talia he raina atu i
Maliaretu lii Awariki, ki tetahi taba ko to
awa o to Matau, ki tetahi rakau kua tapahia
i Mauga '1'e Raugiapu, he raiua tika ki
Patukawai, a ki to Avahi e whiti ai to Kooti
i to awa o Waihi, ki to taha ki to Tonga ko
Otawhao Nama 1, kitetahi taha ko Otawhao
Nama 2, otira e whakaaturia ana e to mapi.

Native Land Court Once,
Gisborne, 25th August, 1883 .

~TOTICE is hereby given that at the sitting of this Court, to be held at Waipawa, on the 25th day of
.j~ September, 1883, and following days, will be heard the claims of the persons whose names appear in
the first column of the Schedule hereto, to succeed to the interests of the persons deceased, whose names
appear in the second column, in the blocks of land named in the third column .

If any of the people who are dead have made wills, let not those who claim to succeed them neglect to
produce them, that the Judge may see, and decide according to the wish of the deceased .

W. GREY,
Registr4r.
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No . I

	

Name of person applying.

	

I

	

Name of deceased .

	

I

	

Name of Block.

1
2
3

4

Webi Manene . . . . .
Riripeti Iehu . . . . .
Henare Tomoana, Meihana Ta-

kihi, and Peni To Ua
Nikora Te Wharepouri, Manuera

Irimatao

Ropata Hoakakari . . .
Era To Pouhoe . . .
Karaitiana Takamoana

Eria To Waerenga . . .

. . . Mangaroa .
. Aropawanui .
. Pakowhai.

. . . I Waipohue .

5 Manuera Te Irimatao . . . . . . Eria Waerenga . . . Waipohue.
6 Inia Whangataua . . . . . . Maka Whataunga . . . To Whiti .
7 Inia Whangataua . . . . . . Maka Whangataua . . . To Piripiri .
8 Kaninamu Hona . . . . . . Hona To Kaipo . . . Eparaima .
9 Wi To Roekuku . . . . . . Kerei Tanguru To Wi.
10 Manene Paora . . . . . . Te Wirihana Ponomai Tatarakina .
11 Hipirini Nikora`? . . . . . . Horiana Hinehou . . . Tatarakina.
12 Nopera Kuikainga . . . . . . Porikapa . . . Purimu.
13 Mate Wai . . . . . . Mohi Tarapuhi . . . Awatotara .
14 Te Waihaki . . . . . . Watene Tiwaewae . . . Tutira.
15 Kararaina . . . . . . Mohi Tarapuhi . . . Tutira.
16 Hori Niania . . . . . . Nikora Niania . . . Tarewa.
17 Maika Iwikatea . . . . . . Hoera Paraeha . . . Te Wbatarakai .
18 Wbanako Takuao,Ratana,Maraea Reihana Te Ikatabi . . . Raukawa (West) .
19 Kaninamu Hona . . . . . . Hona To Kaipo . . . Mangapuaka.
20 Kaninamu Hona . . . . . . Hona To Kaipo . . . Mangapuaka.
21 Maihe Iwikatea . . . . . . Hoera Pareiha . . . Oiri .
22 Maihe Iwikatea . . . . . . Hohepa Tuteiwirau . . . Oera .
23 Maihe Iwikatea . . . . . . Wi Tipuna . . . Oera.
24 Mohi To Atahikoia . . . . . . Perahama Tuahu . . . Waimarama .
25 Mohi To Atahikoia . . . . . . Perahama Tuahu . . . Okaihau .
26 Inia Whangataua . . . . . . Maka Whangataua . . . Kaihau .
27 Mohi To Atahikoia Perabama Tuahu . . . Waipuka .
28 Paora Rerepu Whakaari . . . Pekapeka No. 2 .
29 Nikora Wharepouri, Manuera To Eria Te Waerenga . . . Pekapeka No. 1 .

Irimatao
30 Manuera Te Irimatao . . . . . . Eria To Waerenga . . . Pekapeka No. 1 .
31 Pao.ra Rerepu . . . . . . Whakaari Pekapeka No. 2 .
32 Paora Torotoro . . . . . . Hare Ngawhakakepinga Pakuratahi .
33 Paora Torotoro . . . . . . Te Waka Kawatim . . . Pakuratahi .
34 Paora Torotoro . . . . . . Te Waka Kawatini . . . Tangoio .
35 Paora Torotoro . . . . . . Hare Ngawhakakapunga Tangoio .
36 Kararaina Nikihona . . . . . . Mohi Tarapuhi . . . Tangoio .
37 To Ohue . . . . . . Maraki To Marama . . . Tangoio South.
38 Te Waihaki . . . Watene Tiwaewae . . . Tangoio .
39 Tarati Patuare, Karauria Anatipa To Urupa . . . To Ipuotaraia.
40 To Waka Rewharewha . . . Anatipa Te Urupa . . . To Ipuotaraia .
41 Tarati Patuare Karauri . . . Anatipa To Urupa . . . Pukemapou .
42 To Waka Rewharewha . . . Anatipa Te Urupa . . Pukemapou .
43 Hotene To Ruri . . . . . . Pera Paboro . . . Matatuohiro .
44 Tamati To IvIaruharu . . . . . . Hamiora To Nehu . . . Kakiwahine .
45 Wi Parata . ., . . . Taraipini . . . Wharerangi .
46 Wehi Manene . . . . . . Ropata Puaho . . . To Awa o to Atua.
47 Meibana Takihi . . . . . . Reihana To Ikatahi . . . To Awa o to Atua .
48 Kerei Tanguru . . . Otamauri.
49 Nikora To Wharepouri, Manuera Eria To Waerenga . . . Turamoe .

Irimatao
50 Manuera Te Irimatao . . . . . . Eria To Waerenga . . . Turamoe .
51 Hapakuku Paewai . . . . . . Hohepa Paewai . . . Manawatu No. I or Umutaoroa.
52 Manahi Pukerua . . . . . . Arapata Hakiwai . . . Papa pounamn .
53 Tamihana Hukiki . . . . . . Retimana Mio . . . W aikare .
54 Tamihana Hukiki . . . . . . Taraipene Retimana . . . Moeanginge .
55 Tamihana Hukiki . . . . . . Retimana Mio . . Aropauna .
56 Tamihana Hukiki . . . Retimana Mio . . . Tarateraubinu.
57 Tamihana Hukiki . . . . . . Retimana Mio . . . Tutira .
58 Tamihana Hukiki . . . . ., Retimana Mio . . . Tangoio .
59 Himiona Natiti . . . , ., Piripi Mawheta . . . Whakakoro .
60 Himiona Natiti . . . . . . Karepa Matiti . . . Onepu .
61 Ripeka Hakiwai . . . . . . Arapata Hakiwai . . . Ngatarawa No. 2 .
62 Ripeka Hakiwai . . . . . . Arapata Hakiwai . . . Ngatarawa No. 2 .
63 Kawhena . . . . . . Hakaraia Toi � . Onepu .
64 Kawhena . . . . . . Hakaraia Toi . . . Pukemapo .
65 Kawhena . . . . . . Hakaraia Toi . . . Pukehou .
66 Arihi Te Nahu . . . . . . Sere Tangenu . . . Matapiro .
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No. I Name of person applying. Name of deceased . Name of Block.

67 Kawhena . . . . . . Hakaraia Toi . . . . . Mahanga .
68 Rora Rupuha . . . . . . PiripiRangikataua . . . . . . Tawao .
69 Maika Iwikatea . . . . . . Wereinu Tipuna . . . . . . Rotona.
70 Maika Iwikatea . . . . . . Hohepa Tekoka . . . . . . Rotona .
71 Maika Iwikatea . . . . . . Hoera Iwikatea . . . . . . Rotona .
72 Rananamu Hona ., . . . . Hone To Kaipo . . . . . . Mangapuaka .
73 H, Pani Hungabunga . . . . . . Pahemata . . . . . . Mohaka.
74 Tamihana Whareraupo . . . Aerewini Tamihana . . . . . . Te Ohu Manawatu No. 3 .
75 Karepa Mataira . . . , . . Ahuata Mataira , . . . . . Whakaongaouga .
76 Henare Tamoana . . . . . . Wiribana Ponomai . . . . . . Mangateretere .
77 Hepina To Rohu . . . . . . Hakaraia . . . . . . Onepu West.
78 Akenehi Tanoana . . . . . . Mita Ngapu . . . . . . Pepapeka No. 2 .
79 Wehi Manene ., . . Ropata Haukakari . . . . . . Kauheihei .
80 Wehi Manene . . . . . . Ropata Haukakari . . . Raukawa .
81 Te Haurangi . . . . . . Ropata To Hookokori . . . Pukeomaru .
82 Akenehi Tomoana . . . . . . Ratima Rerepukapuka . . . Waiongakohanga .
83 Akenehi Tomoana . . . . . . Ratima Rerepukapuka . . . Parakore.
84 Akenehi Tomoana . . . . . . Ratima Rerepukapuka . . . Waiongaharakeke.
85 Akenehi Tomoana . . . . . . Ratima Rerepukapuka . . . To Kena.
86 Rora Rupuha . . . . . . Piripi Rangikataua . . . . . . Kaitoki .
87 Haretata Pirei . . . Reihana Ikatahi . . . . . . Raukawa West.
88 Haretata Pirei . . . . . . Reihana Ikatahi , . . . . . Onepu No. 1 .
89 Kawhena . . . . . . Hakaraia Toi , . . . . . Raukawa.
90 Kawhena . . . . . Hakarain Toi .. . . . . . Ngawhakatatara.
91 Kawhena . . . . . . Hakaraia Toi , . . . . . Tautitaha .
92 Kawhena . . . . . . Hakaraia Toi . . . Pukemapo No. 2 .
93 Wehi Manene . . . Ropata To Haukakari, . . . . . Tikokino (Reserve) .
94 Hone Wharemaku . . . . . . Te Moananui , . . . . . Tikokino Allotment No . 1 .
95 Honarutu Ngapu , . . . . . Mita Ngapu . . . . . . Pekapeka No. 1 .
96 Henare Tomoana . . . . . Emote Okookorau . . . . . . Mangateretere West.
97 Henare Tomoana and another . . . Wirihana Ponomai . . . . . . Mangateretere East .
98 Reupene Kakere and another . . . To Teira Tinirau . . . . . . Hereheretau.
99 To Haurangi . . . . . . Ropata Hookokori . . . . . . Pukemaru .

100 Te Haurangi . . . . . . Hiriona . . . . . . Whatattrakai.
101 Mereana Hokomata . . . . . . Hakomata , . . . . . Koparakore .
102 Heurieta To Hei . . . . . . Heneipakatea . . . . . . Koparakore .
103 Kereama To Kaaho . . . . ., To Kaho . . . . . . Koparakore .
104 Parahi Rangikoenake . . . . . . Mere Hapi . . . . . . Pekapeka No. 1 .
105 Meihana Takihi and others . . . Karaitiana Takamoana . . . Pakowbai .
106 Hotene Te Ruri . . . . . . Pateriki Rehua . . . . . . Tarewa.
107 Wiari Turoa and others � , Te Kepa Tanga . . . . . . Ngatarawa No. 1 .
108 Wiari Turoa and others . . . Retimana Hawea . . . . . . Ngatarawa No. 1 .
109 Tuta Whareraupo , . . Herewini Tamihana . . . . . . Section 200, Woodville .
110 Pane Ketanga and others . . . Taituha Taringa . . . . . . Tahoraiti No . 2 .
111 Wanako Takuao . . . Reihana Ikatahi . . . . . . Tarata .
112 Kawena Hupata Kaaho . . . Hokaraia Toi . . . . . . Tautitaha No . 2 .
113 Kawena Hupata Kaaho . . . Hakaraia Toi . . . . . . Mahanga No. 2 .
114 Kawena Hupata Kaaho . Hakaraia Toi . . . . . . Pukemapou No. 2.
115 KawenaHupataKaahoandanother Hakaraia Toi . . . . . . Pukemapou No. 1 .
116 KawenaHupataKaahoandauother Hakaraia Toi . . . . . . Pukati No . 1 .
117 Keremeneta Kaaho and another Hakaraia Toi . . . . . . Pukehou No. 3 .
118 Kawena Hupata . . . . . . Hakaraia Toi . . . . . Onepu No. 2 .
119 Rehi Hata . . . . ., Waata Ngarangikawhenako . . . Puraotangihia.
120 Rehi Hata . . . . . . Waata Ngarangikawhenako . . . Tutira .
121 Rehi Hata . . . . . . Waata Ngarangikawhenako . . . Tatararauhina.
122 Rehi Hata . . . . . . Waata Ngarangikawhenako . . . Arapawanui.
123 Rehi Hata . ., Waata Ngarangikawhenako ., . Mangaharuru .
124 Arapera Te Aho and others . ., To Hira Whakapinga . .
125 Tari Pahi . . . ., . Karaitiana Pakoti . . . . ., Purahotangihia .
126 Tari Pahi . . . . . . Karaitiana Pakoti . . . . . . Tutira .
127 Tari Pahi . . . , . . Werekuku . . . . . . Purahotangihia .
128 Tari Pahi . . . , . . Werekuku , . . . . . Tutira.
129 Whanako Takuao . . . . . . Reihana Ikatahi . . . . . . Otarata .
130 Rina Whiwheko . . . . . . Kerei Tanguru . . . . . . Otamauri .
131 Matene Hapuku . . . . . . Ruta Poua . . . . . . Pukekura West.
132 Paora Torotoro � . . � Taraipene Tipuna . . . . ., Arapaoanui .
133 Paora Torotoro , ., . . . Taraipene Tipuna . . . . . . Tatarakina .
134 Paora Torotoro . . . . . . Hama Raeroa . . . . . . Tarawera .
135 Paora Torotoro . ., . ., Wirihana Ponomai . . . . . . Tatarakina .
136 Paora Torotoro . . . . . . Te Waka Kawatini . . . . . . Taugoio South .
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1
2

Webi Manene
Riripeti Iehu

PANUITANQ A.
Tari o to Kooti Wbenua Maori,

Kihipane, Akuhata 25, 1883 .
E Panuitanga tenei kia mohiotia ai, kei to nohoanga o tenet Kooti ki Waipawa, a to 25 o nga ra o

jj Hepetema, 1883, to wbakawakia ai to take o nga tangata e man nei o ratou ingoa i to rarangi
tuatahi i raro nei, ki nga piihi whenua a nga tangata kua mate, e man nei o ratou ingoa i to rarangi tuarua,
ko nga piihi whenua kei to rarangi tuatoru .

Mehemea kua tubituhi pukapuka Wira to tangata mate i tons oranga, ma to Kaitono e kawe mai taua
Wira ki to Kooti, kia kite to Kaiwhakawa, kia tan tika ai to whenua i rungs i to hiahia o to tangata mate.

Ns KE$mr,
KUPU APITI .

	

Rehita .
m

	

Ko to ingoa. o to tangata e ki ana kia.

	

I

	

Ko to ingoa o to tangata

	

Ko to ingoa o to
take mai ki a is to whenua.

	

i wate .

	

whenua.

Ropata Hoakakari
Eru To Pouhoe

Mangaroa.
Arapawanui .

152 Nirai Runga and Araraina Here-
tatua

Tame Tuke . . . Tarawera .

153 Merania Hamaburu . . . . . . Makareta To Wha . . . . . . Tatarakina .
154 Petera To Rangihiroa . . . . . . Kahekahe . . . . . . I'atarakina.
155 Paora Rerepu . . . . . . Whakari . . . . . . Mahanga South .
156 Paora Herepu . . . . . . Whakari . . . . . . Pekapeka No . 2 .
157 Mohi Pangopango . . . . . . Rorana Matebaere . . . . . . Purahotangihia,
158 Paora Torotoro . . . . . . Hoani Raeroa . . . . . . Tarawera .
159 Mere Peka Iwaiwa . . . . . . Pe . . . . . . Tangoio South .
160 Mere Peka Iwaiwa . . . . . . Ohu Haru . . . . . . Tangoio South .
161 Mere Peka Iwaiwa . . . . . . Pe . . . . . . Pak uratah i .
162 To Ohue . . . . . . Maraki To Atarama . . . . . . Pakuratahi .
163 To Ohue . . . . . . Rihi . . . . . . Pakuratahi.
164 Te Obue . . . . . . Ani To Whanga . . . . . . Pakuratahi.
165 Riria Paeone . . . . . . Rare Kuhukuhu . . . . . . Tarawera.
166 Hoani To Aomarama . . . . . . Wereta Pahari . . . Tarawera .
167 Pane To Kaanga . . . . . . Kauae . . . . . . Tatarakina
168 Paora Kaiwata . . . . . . Rangiauroa . . . . . . Tatarakina.
169 Paora Kaiwata . . . . . . Harata Urumahina . . . . . . Tatarakina .
170 Tamihana Hukiki . . . . . . Hetimana Te Iti . . . . . . Arapaoanui .
171 Waibaki . . . . . . Mobi Tarapuhi . . . . . . Tatlgoto South .
172 Tamihana Hukiki . . . . . . Wi Kakakino . . . . . . Tangoio South .
173 Tamihana Hukiki . . . . . . Amiria Kutia . . . . . . Tangoio South .
174 Tamihana HAW .. . . . . Retimana Mio . . . . . . Tangoio South .
175 Hera To Nehu . . . . . . Wiki Kakakino . . . . . . Tangoio South .
176 Tamihana Hukiki . . . . . . Aniria Kutia . . . . . . Purahotangibia .
177 Tamihana Hukiki . . . . . . Wikitoria Kakakino . . . . . . Purahotangihia.
178 Rihi Te Awa . . . . . . Waata Ngarangi . . . . . . Purahotangihia .
179 Hera Te Nehu . . . ., . Wikitoria Kakakino . . . . . . Purahotarigihia.
ISO Hirini Kararupe . . . . . . Ihakara Poua . . . . . . Purahotangihia .
181 Hera To Nehu . . . . . . Wikitoria Kakakino . . . . . . Tutira.
182 Hirini Kararupe . . . . . . Heta Karukoma . . . . . . Tutira .
183 Peti Hinetarakea . . . . Ihakara Poua . . . Tutira.
184 Akenehi Tomoana and Hararutu Rota Porehua and Ratima Rere- Personal estate .

Ngapu pukapuka
185 Kataraina Pikihuia . . . . . . Kataraina Kauohikau . . . . . . Tahoraiti No. 1 .

No. I Name of person applying Name of deceased . Name of Block.

137 Prora Torotoro . . . . . . Tnraipene Hinenai Tekawa Wharerangi .
138 Paora Torotoro . . . . . . Te \Vaka Kawatini . . . Pakuratahi .
139 Tarei . . . . . . Te Waka Kawatini . . . Tarawera .
140 Paora Torotoro . . . . . . Hare Ngawhakapinga Pak uratahi .
141 Eparaima Purei . . . . . . Tipa . . . Waihua No . 1 .
142 Renata Pukututu . . . . . . Hamiora :\ehn

.
Kakewahine .

143 Katerina Ngahuia . . . . . . Ilarawira Te Marangai Tarawera .
141 Manaena Tini . . . . . . Waaka Kawatini . . . Palr uratahi .
145 Manaena Tini . . . . . . Waaka Kawatini . . . Tangoio .
146 Mold Pangopango . . . . . . Ani '1'e Whanga . . . Puraotangihia.
147 Araraina Heretatua . . . . . . Tamati Tuki . . . Tarawera .
148 Tamihana Hukiki . . . . . . Retimana Te Iti . . . Tara to Rauhina.
149 Paumana W hanga . . . . . . Wiremu Whanga . . . Tarawera .
150 Ngahoe Whangs . . . Karauria Whan,,a ., . Tarawera .
151 Matene Toha and Raiha Toba . . . Makareta To Wha . . . Tatarakina.
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3 Ilenare Tomoana, Aleihana Ta- Karaitiana Takamoana . . . Pakowbai,
kihi, Peni To Ua

4 Nikora To Wharepouri, Manuera Eria To Waerenga . . . . . . Waipohue .
Irimatao

5 Manuera To Irimatao . . . . . . Eria To Waerenga . . . . . . Waipohue .
6 Inia Whangataua . . . . . . Maka Whataunga . . . . . . To Whiti .
7 Inia Whangataua . . . . . . Maka Whangataua . . . . . . To Piripiri .
8 Kaninamu -Hona . . . . . . Ilona To Kaipo . . . . . . Fparaima .
9 Wi To Roekuku . . . . . . Kerei Tangurn . . . To Wi .
10 Matene Paora . . . . . . To Wirihana Ponomai ' . . . Tatarakina .
11 Hipirini Nikora . . . . . . Horiana Hinehou . . . . . . Tatarakina.
12 Nopera Kuikainga . . . . . . Porikspa . . . . . . Purimu .
13 Mate Wai . . . . . . Mohi Tarapuhi . . . . . . Awatotara .
14 To Waihaki . . . . . Watene Tiwaewae . . . . . . Ti tira.
15 Kararaina . . . . . . Mohi Tarnpuhi . . . . . . Tutira .
16 Hori Niania . . . . . . Nikora Niania . . . . . . Tarewa .
17 Maika Iwikatea . . . . . . Hoera Psxaeha . . . . . . To Whatarakai .
18 Whanako Takuao, Ratana, Maraea Reiliana To Ikatahi . . . . . . Raukawa (West) .
19 Kaninamu Hona . . . . . . Hona To Kaipo . . . . . . Mangapaaka .
20 Kaninamu Hona . . . . . . Iloria Te Kaipo . . . . . . Mangapuaka.
21 Nfaihe Iwikatea . . . . . . Iloera Pareiha . . . . . Oiri .
22 Maihe Iwikatea . . . . . . Ilohepa Tuteiwirau . . . . . . Oera .
28 Maihe Iwikatea . . . . . . Wi Tipuna . . . . . . Oera .
24 Mohi To Atahikoia . . . . . . Perahama Tuabu . . . . . . Waimarama .
25 -Mohi To Atahikoia . . . . . . Perahama Tuahu . . . . . . Okaihau .
26 Inia Whangataua . . . . . . Maka Whangataua . . . . . Kaihan .
27 Dlohi To Atahikoia . . . . . . Perahama Tuahu . . . . . . Waipuka.
28 Paora Rerepu W hakaari . . . . . . Pekapeka, Nama 2 .
29 Nikora Wharepouri, Manuera To Eria To Waerenga . . . . . . Pekapeka, Nama 1.

Irimatao
30 Manuera To Irimatao . . . . . . Fria Te Waerenga . . . . . . Pekapeka; Nama 1 .
31 Paora Rerepu . . . . . . Whakaari . . . . . Pekapeka, Nama 2 .
32 Paora Torotoro . . . ., Hare Ngawhakakapunga . . . Pa kuratahi.
33 Paora Torotoro . . . . . . To Waka Kewatini . . . . . . Pakuratahi .
34 Paora Torotoro . . . . . . To Waka Kawatini . . . . . . Tangoio .
35 Paora Torotoro . . . . . . Hare Ngawhakakapunga . . . Tangoio .
36 Kararaina Nikihona . . . . . . Mohi Tarapuho . . . . . . Tangoio .
37 To Ohue . . . . Maroki To Marama . . . . . . Tangoio ki to Tonga .
38 Te Waihaki . . . Watene Tiwaewae . . . . . . Tangoio .
39 Tarati Patuare, Karauria . . . Anatipa To Urupa . . . � , To Ipuotaraia,
40 Te Waka Rewharewba . . . Anatipa To Urupa . . . . . . To Ipuotaraia.
41 Tarati Patuare Karauri . . . Anatipa To Urupa . . . . . . Pukemapou .
42 To Waka Rewbarewha . . . Anatipa To Urupa . . . . . . Pukeniapou .
43 Hotene To Ruri . . . . . . Pera Pahoro . . . . . . Matatuohiro.
44 Tamati To Maruharu . . . . . . Hamiora Te Nehu . . . . . . Kakiwahine .
45 Wi Parata . . . . . . Taraipini . . . . . . Wharerangi .
46 Wehi Manene . . . . . . Ropata Pnaho . . . . . . To Awa o To Atua.
47 Mc ihana Takihi . . . . . . Reihana Te Ikatahi . . . . . . To Awa o Te Atua .
48 Mina Wi . . . Kerei Tauguru . . . . . . Otamauri.
49 Nikorn To Wharepouri, Manuera Eria To N; aerenga . . . . . . Turamoe.

Irimatao
50 Manuera To Irimatao . . . . . . Eria To Waerenga . . . . . . Turamoe .
51 Hapakuku Paewai . . . . . . Hohepa Paewai . . . . . . Manawatu Nama 1 or Umuta-

oroa.
52 Manabi Pukerua . . . . . . Arapata Hakiwai . . . . . . Papa Pounamu.
53 Tamihana Hukiki . . . . . . Retimana Mio . . . . . . Waikare .
54 Tamihana Hukilti . . . . . . Taraipene Retimana . . . . . . Mo " anginge.
55 Tamihana Hukiki . . . . . . Retimana Mio . . . . . . Aropauna .
56 Tamibana Hukiki . . . . . . Retimana Mio . . . . . . Tarateraubinu .
57 "Tamihana Hukiki . . . Retimana Mio . . . . . . Tutira.
58 Tamihana Hukiki . . . . . . Retimana Mio . . . . . . Tangoio.
59 Himiona Natiti . . . . . . Piripi Mawheta . . . . . . Whakakoro.
60 Himiona Natiti . . . . . . Karepa Matiti . . . . . . Onepu .
61 Ripeka Hakiwai . . . . . . Arapata Hakiwai . . . . . . Ngatarawa Nama 2 .
62 Ripeka Hakiwai . . . . . . Arapata Hakiwai . . . . . . Ngatarawa Nama 2.
63 Kawhena . . . . . . Hakaraia Toi . . . . . . Onepu .
64 Kawhena . . . . . . Hakaraia Toi . : . . . . Pukemapo .
65 Kawhena . . . . . . Hakaraia Toi . . . . � Pukehou .
66 Arihi To Nahu . . . . . . Kere Tangenu . . . . . . Matapiro.
61 Kawhena . . . . . . Hakaraia Toi . . . . . . Mahanga.
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68 Rora Rupuha . . . . . . Piripi Rangikataua . . . Tawao .
69 Maika Iwikatea . . . . . . Wereinu Tipuna . . . Rotona .
70 Maika Iwikatea . . . . . . Hobepa Tekoka . . . Rotona.
71 Maika Iwikatea . . . . . . Hoera Iwikatea . . . Rotona.
72 Rananamu HOna . . . . . . Hone To Kaipo . . . Mangapuaka.
73 H. Pani Hungahunga . . . Pahemata . . . Mohaka.
74 Tamihana Whareraupo . . . Herewini Tamihana . . . To Ohu Manawatu Nama 3 .
75 Karepa Mataira . . . . . . Ahuata Mataira . . . Whakaongaonga .
76 Henare Tamoana . . . . ., Wirihana Ponomai . . . Mangateretere.
77 Hepina To Rohu . . . . . . Hakaraia . . . Onepu West.
78 Akenebi Tanoana . . . . . . Mita Ngapu . . . Pepapeka Nama 2.
79 Wehi Manene . . . . . . Ropata Haukakari . . . Kauheihei .
80 Wehi Manene . . . . . . Ropata Haukahari . . Raukawa .
81 Te Haurangi . . . . . . Ropata To Hookokori . . . Pukeomaru .
82 Akenehi Tomoana . . . . . . Ratima Rerepukapuka Waiongakohanga .
83 Akenehi Tomoana . . . . . . Ratima Rerepukapuka Parakore .
84 Akenehi Tomoana . . . . . . Ratima Rerepukapuka Waiongaharakeke.
85 Akenehi Tomoana . . . . . . Ratima Rerepukapuka To Kena.
86 Rora Rupuha . . . . . . Piripi Rangikataua . . . Kaitoki.
87 Haretata, Pirei . . . Reihana Ikatahi . . . Raukawa West .
88 Haretata Pirei . . . . . . Reihana Ikatahi . . . Onepu Nama 1 .
89 Kawhena . . . . . . Hakaraia Toi . . . Raukawa .
90 Kawhena . . . . . . Hakaraia Toi . . . Ngawhakatatara.
91 Kawhena . . . . . . Hakaraia Toi . . . Tautitaha.
92 Kawhena . . . . . . Hakaraia Toi Pukemapo Nama 2 .
93 Webi Manene . . . . . . Ropata Te Haukakari Tikokino (Reserve) .
94 Hone Wharemaku . . . . . . To Moananui . : . Tikokino Allotment Nama 1 .
95 Honarutu Ngapu . . . . . . Mita Ngapu . . . Pekapeka Nama 1 .
96 Henare Tomoaua . . . . . . Emete Okookorau . . . Mangateretere West.
97 Henare Tomoana me tetahi atu . . . Wirihana Ponomai . . . Mangateretere East .
98 Reupene Kakere me tetahi atu . . . To Teira Tinirau . . . Hereheretau.
99 To Haurangi . . . . . . Ropata Hookokori . . . Pukemaru.
100 To Haurangi . . . . . . Hiriona . . . Whataarakai .
101 Mereana Hokomata . . . . . . Hokomats . . . Koparakore.
102 Henrieta To Hei . . . . . . Heneipakatea . . . Koparakore .
103 Kereama To Kaaho . . . . . . To Kaho . . . Koparakore.
104 Parahi Raneikoenak Mere Hapi . . . Pekapeka Nama 1 .
105 Meibana Takihi me etahi atu . . . Karaitiana Takamoana Pakawhai .
106 Hotene To Ruri . . . Pateriki Rehua . . . Tarewa .
107 Wiari Turoa me etahi atu . . . To Kepa Tanga . . . Ngatarawa Nama 1 .
108 Wiari Turoa me etahi atu . . . Retimana Hawea . . . Ngatarawa Nama 1 .
109 Tuta Whareraupo . . . Herewini Tamihana . . . Tekihana 200 . Woodville .
110 Pane Ketunga me etahi atu . . . Taituha Taringa . . . Tahoraiti Nama 2.
111 Wanako Takuao . . . Reihana Ikatahi . . . Tarata .
112 Kawena Hupata Kaaho . . . Hakaraia Toi . . . Tautitaha Nama 2 .
113 Kawena Hupata Kaaho . . . Hakaraia Toi . . . Mahanga, Nama 2 .
114 Kawena Hupata Kaaho Hakaraia Toi . . . Pukemapou, Nam& 2 .
115 Kawena Hupata.Kaaho me tetahi Hakaraia Toi . . . Pukemapou, Nama 1.

atu
116 Kawena Hupata Kaaho me tetahi Hakaraia Toi . . . Pukati, Nama 1.

atu
117 Keremeneta Kaaho me tetahi Hakaraia Toi Pukehou, Nama 3 .

atu
118 Kawena Hupata . . . . . . Hakaraia Toi . . Onepu, Nama 2 .
119 Rehi Hata . . . . . . Waata Ngarangikawhenako Puraotangihia .
120 Rehi Hata . . . . . . Waata Ngarangikawhenako Tutira .
121 Rehi Hata . . . . . . Waata Ngarangikawhenako Tatararawhina.
122 Rehi Hata . . . . . . Waata Ngarangikawhenako Arapawanui .
123 Rehi Hata . . . Waata Ngarangikawhenako Mangaharuru.
124 Arapera To Aho me etahi atu . . . To Hira Whakapinga . . .
125 Tari Pahi . . . . . . Karaitiana Pakoti . . . Purahotangihia .
126 Tari Pahi . . . . . . Karaitiana Pakoti . . . Tutira.
127 Tari Pahi . . . . . . Werekuku . . . Purahotangihia .
128 Tari Pahi . . . . ., Werekuku . . . Tutira.
129 Whanako Takuao . . . . . . Reihana Ikatahi . . . Otarata.
130 Rina Whiwheko . . . . . . Kerei Tanguru . . . Otamauri.
131 Matene Hapuku . . . . . . Ruts Poua . . . Pukekura West .
132 Paora Torotoro . . . . . . Taraipene Tipuna . . . Arapaoanui .
133 Paora Torotoro . . . . . . Taraipene Tipuna . . . Tatarakina.
101 Paora Torotoro . . . . . . Hama Raeroa . . . Tarawera .
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135 Paora Torotoro . . . . . . Wirihana Ponomai . . . . . . Tatarakina.
136 Paora Torotoro . . . . . . To Waka Kawatini . . . . Tangoio South.
137 Paora Torotoro . . . Taraipene Hinenui To Kawa . . Wharerangi .
138 Paora Torotoro . . . . . . To Waka Kawatini . . . . . . Pakuratahi .
139 Tarei . . . : . . To Waka Kawatini . . . . . . Tarawera.
140 Paora Torotoro . . . . . . Hare Ngawhakapinga . . . . . . Pakuratahi.
141 Eparaima Purei . . . . . . Tipa Waihus, Nam& l .
142 Renata Pukututu . . . . . . HamiorpL Nehu . . . Kakewahine .
143 Katerina Ngahuia . . . . . . Harawira To Marangaa . . . Tarawera.
144 Manaena Tini . . . . . . Waaka Kawatini . . . . . . Pakuratahi .
145 Manaena Tini . . . . . . Waaka Kawatini . . . . . . Tangoio .
146 Mohi Pangopango . . . . . . Ani To Whanga . . . . . . Puraotangihia .
147 Araraina Heretatua . . . . . . Tamati Tuki . . . . . . Tarawera.
148 Tamihana Hukiki . . . . . . Retimana To Iti . . . Tara to Rauhina .
149 Paumana Whanga . . . . . . Wiremu Whanga . . . . . . Tarawera.
150 Ngahoe Whanga . . . . . Karauria Whanga . . . Tarawera.
151 Matene Toha me Raiha Toha . . . Makareta To Wha . . . . . . Tatarakina .
152 Nirai Runga me Araraina Here- Tame Tuke . . . . . . Tarawera .

tatua
153 If Merania Hamahuru . . . . . . Makareta To Wha . . . . . Tatarakina .
154 Petera To Rangihiroa . . . . . . Kahekahe . . . Tatarakina.
155 Paora Rerepu . . . . . . Whakari . . . . . Mahanga South.
156 Paora Herepu . . . . . . Whakari . . . . ., Pekapeka. Nama 2.
157 Mohi Pangopango . . . . . . Rorana Matehaere . . . . . . Purahotangihia .
158 Paora Torotoro . . . . . . Hoani Raeroa ., . . ., Tarawera.
159 Mere Peka Iwaiwa . . . . . . Pe . . . . ., Tangoio South .
160 Mere Peka Iwaiwa . . . . . . Ohu Haru . ., .� Tangoio South .
161 Mere Peka Iwaiwa . . . . . . Pe . . . , . . Pakuratahi .
162 To Ohue . . . . . . Maraki To Marama . . . . . . Pakuratahi .
163 To Ohue . . . . . . Rthi . . . . . . Pakuratahi .
164 To Ohue . . . . . . Ani To Whanga . . . ., . Pakuratahi.
165 Riria Paeone . . . . . . Rare Kuhukuhu . . . . . . Tarawera.
166 Hoani To Aomarama . . . . . . Wereta Pahari . . . . ., Tarawera.

Pane Te Kaanga . . . . . . Kauae . . . . ., Tatarakina.
168 Paora Kaiwata . . . . . . Rangiauroa . . . . . . Tatarakina .
169 Paora Kaiwata . . . . . . Harata IIrumahina . . . . . . Tatarakina,
170 Tamihana Hukiki . . . . . . Retimana To Iti . . . . . . Arapaonui.
171 Waihaki . . . . . . Mohi Tarapuhi . . . . . . Tangoio South .
172 Tamihana Hukiki . . . . . . Wi Kakakino . . . . . . Tangoio South .
17:3 Tamihana Hukiki . . . . . . Amiria Kutia . . . . . . Tangoio South .
174 Tamihana Hukiki . . . . . . Retimana Mio . . . . . . Tangoio South.
175 Hera To Nehu . . . . . . Wiki Kakakino . . . . ., Tangoio South.
176 Tamihana Hukiki . . . . . . Aniria Kutia . . . . . . Purahotangihia.
177 Tamihana Hukiki . . . . . . Wikitoria Kakakino . . . . . . Purahotangihia .
178 Rihi To Awa . . . . . . Waata Ngarangi . . . . . . Purahotangihia.
179 Hera To Nehu . . . . . . Wikitoria Kakakino . . . . . . Purahotangihia.
180 Hirini Kararupe . . . . . . Ihakara Poua . . . . . . Purahotangihia.
181 Hera To Nehu . . . . . . Wikitoria Kakakina . . . . . . Tutira.
182 Hirini Kararupe . . . . . . Heta Karukoma . . . . . . Tutira.
18:3 Peti Hinetarakea . . . . Ihakara Pena . . . Tutira .
184 Akenehi Tomoana me Hararutu Rota Porehua and Ratima Rere- Ona Taonga .

Ngapu pukapuka
185 Kataraiua Pikihuia . . . . . . Kataraina Kanohikau . . . . . . Tahoraiti, Nama 1.




